
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02.12.2024 № 758 

г. Шахтерск 
 
 

Об утверждении перечня мест, на которых возможно проведение специализированных 
ярмарок по продаже хвойных деревьев и букетов на территории муниципального 
образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

 
В целях удовлетворения потребительского спроса населения и создания условий для 

приобретения хвойных деревьев и букетов в преддверии новогодних праздников на 
территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 
Народной Республики, руководствуясь Федеральным конституционным законом  
от 04.10.2022 № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной 
Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта — Донецкой 
Народной Республики», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 
Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 16 Закона Донецкой Народной 
Республики от 02.02.2018 № 215-IНС «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности, сферы общественного питания и бытового обслуживания населения», Законом 
Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IНС «О местном самоуправлении  
в Донецкой Народной Республике», Порядком организации ярмарок, утвержденным 
приказом Министерства промышленности и торговли Донецкой Народной Республики  
от 27.06.2018 № 89, зарегистрированным Министерством юстиции Донецкой Народной 
Республики 18.07.2018 регистрационный номер 2689 (с изменениями), Положением об 
Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики  
(в новой редакции), утвержденным решением Шахтерского муниципального совета 
Донецкой Народной Республики от 27.06.2024 № I-28/133, Администрация Шахтерского 
муниципального округа Донецкой Народной Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить перечень мест, на которых возможно проведение специализированных 

ярмарок по продаже хвойных деревьев и букетов на территории муниципального 
образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
(прилагается). 

2. Отделу потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации 
Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики осуществлять 
функции организатора ярмарки в случае, когда организатором ярмарки является 
Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, а 
именно: 
     1) разрабатывать и утверждать план мероприятий по организации ярмарок и продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, в том числе режим работы ярмарок, и 
направлять его в установленные сроки в Министерство промышленности и торговли 
Донецкой Народной Республики для согласования; 
      2) направлять в отдел внутренней политики и социальных коммуникаций 

https://gb-dnr.com/normativno-pravovye-akty/5921/
https://gb-dnr.com/normativno-pravovye-akty/5921/


Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 
информацию о плане мероприятий по организации ярмарок и продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на них для обнародования на официальном сайте муниципального 
образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики; 
      3) предоставлять торговые места для продажи (выполнения работ, оказания услуг) на 
ярмарках на бесплатной основе согласно требованиям раздела III Порядка организации 
ярмарок, утвержденного приказом Министерства промышленности и торговли Донецкой 
Народной Республики от 27.06.2018 № 89, зарегистрированного Министерством юстиции 
Донецкой Народной Республики 18.07.2018 регистрационный номер 2689  
(с изменениями) (далее – Порядок); 
      4) предоставлять информацию о проведенных ярмарках в Министерство 
промышленности и торговли Донецкой Народной Республики в сроки, согласно Порядку.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 
информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики - 
gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования 
Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
https://shahtersk.gosuslugi.ru.  

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 
 
 
 
 
 
 
Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики        А.В. Шатов 

https://shahtersk.gosuslugi.ru/


                
УТВЕРЖДЕН  
постановлением Администрации 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики 
от 02.12.2024 № 758 

 
 
 

Перечень мест, на которых возможно проведение специализированных ярмарок по продаже хвойных деревьев и букетов на территории 
муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

 

№ 
п/п 

Место проведения 
ярмарки 

Адрес места 
проведения ярмарки 

Собственник (пользователь, 
владелец) места проведения 
ярмарки (государственная, 

муниципальная, частная 
собственность) 

Тип ярмарки 
Период 

проведения 
ярмарки 

1 2 3 4 5 6 

1. 

 
Шахтерский 

муниципальный 
округ Донецкой 

Народной 
Республики 

 

г. Шахтерск,     ул. 
Театральная,  с 

восточной стороны 
дома    № 35 

муниципальная 

 
специализированная ярмарка по 

продаже хвойных деревьев и 
букетов 

с 10 декабря по 
31 декабря 2024 

года 

2. 

Шахтерский 
муниципальный 
округ Донецкой 

Народной 
Республики 

 

г. Шахтерск,     ул. 
Крупской, в районе 
рыночной площади 

муниципальная 
специализированная ярмарка по 

продаже хвойных деревьев и 
букетов 

с 10 декабря по 
31 декабря 2024 

года 



 
 

1 2 3 4 5 6 

3. 

 
Шахтерский 

муниципальный 
округ Донецкой 

Народной 
Республики 

 

г. Шахтерск, с 
северной стороны 

автовокзала 
муниципальная 

специализированная ярмарка по 
продаже хвойных деревьев и 

букетов 

с 10 декабря по 
31 декабря 2024 

года 

4. 

 
Шахтерский 

муниципальный 
округ Донецкой 

Народной 
Республики 

 
 

г. Шахтерск,     пер. 
Вокзальный,      в 

районе буфета «Red 
Cup» 

муниципальная 
специализированная ярмарка по 

продаже хвойных деревьев и 
букетов 

с 10 декабря по 
31 декабря 2024 

года 

5. 

 
Шахтерский 

муниципальный 
округ Донецкой 

Народной 
Республики 

 
 

г. Шахтерск,              
ул. Матросова, в 

районе жилого дома 
1б 

муниципальная 
специализированная ярмарка по 

продаже хвойных деревьев и 
букетов 

с 10 декабря по 
31 декабря 2024 

года 

6. 

 
Шахтерский 

муниципальный 
округ Донецкой 

Народной 
Республики 

 
 

г. Шахтерск,              
площадь Кирова муниципальная 

специализированная ярмарка по 
продаже хвойных деревьев и 

букетов 

с 10 декабря по 
31 декабря 2024 

года 



 
 

1 2 3 4 5 6 

7. 

Шахтерский 
муниципальный 
округ Донецкой 

Народной 
Республики 

г. Кировское,       
площадь  Кирова муниципальная 

специализированная ярмарка по 
продаже хвойных деревьев и 

букетов 

с 10 декабря по 
31 декабря 2024 

года 

8. 

Шахтерский 
муниципальный 
округ Донецкой 

Народной 
Республики 

г. Кировское, 
микрорайон 

Молодёжный, в 
районе жилого дома 

№ 22 б, возле 
магазина  

№ 21 

муниципальная 
специализированная ярмарка по 

продаже хвойных деревьев и 
букетов 

с 10 декабря по 
31 декабря 2024 

года 

9. 

 
Шахтерский 

муниципальный 
округ Донецкой 

Народной 
Республики 

г. Кировское, 
микрорайон 

Горняцкий, в районе 
жилого дома № 8 

муниципальная 
специализированная ярмарка по 

продаже хвойных деревьев и 
букетов 

с 10 декабря по 
31 декабря 2024 

года 

10. 

Шахтерский 
муниципальный 
округ Донецкой 

Народной 
Республики 

г. Кировское, 
площадка на 

пересечении   ул. 
Панфиловцев и ул. 
Шевченко, в районе 
магазина «Радуга» 

 

муниципальная 
специализированная ярмарка по 

продаже хвойных деревьев и 
букетов 

с 10 декабря по 
31 декабря 2024 

года 

11. 

Шахтерский 
муниципальный 
округ Донецкой 

Народной 
Республики 

 

г. Ждановка,  
площадь 

Привокзальная 
муниципальная 

специализированная ярмарка по 
продаже хвойных деревьев и 

букетов 

с 10 декабря по 
31 декабря 2024 

года 


	Постановление от 02.12.2024 № 758.pdf
	Об утверждении перечня мест, на которых возможно проведение специализированных ярмарок по продаже хвойных деревьев и букетов на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики

	Приложение к пост от 02.12.2024 № 758.pdf



